

Regeringen, Miljö- och energidepartementet  
m.registrator@regeringskansliet.se

## REMISSSVAR - ÖVERSYN AV FÖRORDNING OM MILJÖKVALITETSNORMER FÖR FISK- OCH MUSSELVATTEN

### SAMMANFATTNING

Kronobergs län instämmer i de slutsatser Havs- och vattenmyndigheten (HaV) drar i översynen av förordningen om miljökvalitetsnormer för fisk- och musselvatten och delar HaV:s bedömning att förordningen kan upphöra att gälla och därför bör upphävas.

Länsstyrelsen anser att det är viktigt att tillräckliga resurser tillsätts för att nya bedömningsgrunder och vägledningar finns fastställda i tid innan vattenmyndigheterna ska påbörja klassificering av vattenförekomster i nästa förvaltningscykel.

### BAKGRUND

Länsstyrelsen anser att HaV:s rapport 2016:15 ger en god bild av bakgrunden till förordningen om miljökvalitetsnormer för fisk- och mussel-vatten och hur den har tillämpats samt hur den idag förhåller sig till andra direktiv och förordningar.

Länsstyrelsen berörs inte av de delar av förordningen som handlar om musselvatten, men inom länet finns tre områden utpekade som fiskvatten: Mörrumsån och sjöarna Bolmen och Åsnen. I Kronobergs län har övervakningen inom ramen för förordningen använt resultat från under-sökningar med andra syften, framförallt från den samordnade recipient-kontrollen (SRK). Nationell datavärd för SRK-data och för data som insamlats inom ramen för förordningen är Statens lantbruksuniversitet (SLU). Länsstyrelsen har tidigare rapporterat mätdata till SLU, men de senaste åren har SLU själva hämtat relevant data ur sin egen databas. Dispens har också givits för vissa parametrar som inte är relevanta eller mätbara i våra utpekade fiskvatten.

### SLUTSATSER

Utifrån erfarenheter från den övervakning som skett, inom ramen för förordningen i utpekade fiskvatten inom Kronobergs län, instämmer Länsstyrelsen i de slutsatser HaV drar i översynen. Länsstyrelsen delar HaV:s bedömning att upphävande av förordningen inte kommer att påverka den



övervakning som utförs på ett betydande sätt och delar också bedömningen att förordningen om miljö kvalitetsnormer för fisk- och musselvatten kan upphöra att gälla och därför bör upphävas.

#### KONSEKVENsutredningen

Länsstyrelsen håller i allt väsentligt med om vad som framkommer i konsekvensutredningen. Förenklingar genom att parallella system undviks och att administrativa redovisningskrav som inte innebär någon egentlig miljönytta tas bort är positivt.

Länsstyrelsen vill dock understryka behovet av att tillräckliga resurser till-sätts för att nya bedömningsgrunder och vägledningar finns fastställda i tid för att kunna användas när vattenmyndigheterna ska påbörja nästa förvalt-ningscykelns klassificeringsprocess. Då denna klassning kommer att påbörjas 2018 anser Länsstyrelsen att detta arbete behöver påbörjas snarast möjligt. Enligt konsekvensutredningen förväntas de föreslagna förändringarna med-föra en minskad kostnad för länsstyrelsernas övervakning och en minskad börda när det gäller övervakning och redovisning av uppgifter till HaV. Då denna arbetsuppgift varit marginell, de senaste åren, bör man inte överskatta denna effekt.

#### DE SOM DELTAGIT I ÄRENDET

Beslut om detta yttrande har fattats av tf landshövding Anders Flanking med länsfiskekonsulent Theodor Samuelsson som föredragande. I den slut-liga handläggningen har tf enhetschef för Miljövärdsetheten Jan Grosen, vattenvårdshandläggare Monica Andersson och Henric Linge deltagit.

Anders Flanking

Tf Landshövding

Theodor Samuelsson

Länsfiskekonsulent

Kopia: [berit.gotesson@regeringskansliet.se](mailto:berit.gotesson@regeringskansliet.se)